
-  Fletëparaqitje tatimore

Popolnuv Op{tinskata administacijaPopolnuv Op{tinskata administacija

- za utvrduvawe na danok na imot  -

Edinstven dano~en broj ili EMBG

Broj na paso{, datum i zemja na izdavawe 

Ime,Tatkovo ime  i prezime

Naziv na obvrznikot

1.2

1.1

1.3

1.4

Adresni podatoci

Obvrznik

telefaks

broj

naseleno mesto/op{tina

telefon

ulica

po{tenski broj

1   Podatoci za obvrznikot - podnositelot na prijavata

fizi~ko lice doma{no lice

pravno lice stransko lice
Detyrues

Numri i vetëm tatimor ose NVAQ       

Nr.pasaportit,data, vendi i dhënies

Emri, Emri i babai dhe Mbiemri

Thirrja e  detyruesit

Të dhënat për adresën

Person fizik

Person juridik

Person vendit

Person huaj

Rruga Numër

Numri postal Vendbanimi / komuna

Rruga

Telefoni Tel / fax

   Të dhënat për detyruesin - parashtruesit të fletparaqitjes

Sektor /oddelenie za finansii i buxetSektor /oddelenie za finansii i buxet

Dano~na prijava

- për përcaktimin e tatimit në pronë  -

Op{tina Tearce
sektor/oddelenie za finansii i buxet

Komuna e Tearcës
sektori/departamenti për financa dhe buxhet

Plotëson adminsitrata komunale
sektori / departamenti për financa dhe buxhet

1.5

1.6 Vraboten vo :
I punësuar në :

Të dhënat për pranim dhe përpunim 

Në

Më datë

Nënshkrimi i detyruesit

Pranuar më datë

Me numër

Vërjetje

Nënshkrimi i personit zyrtar

Përpunuar më datë

ParashtruarPodneseno

Potpis na obvrznikot

Na den

Vo
M.P

V.V

Nënshkrimi i personit të autorizuar

Numri i shtojcave

Vërejtje

Të dhënat për pranim dhe përpunimPodatoci za priemot i obrabotkata

Pranuar më datë

Me numër

Primeno na den

 Pod broj

Broj na prilozi

Zabele{ka

Nënshkrimi i përpunuesit

Potpis na ovlastenoto lice

Përpunuar më datë
Obraboteno na den

Potpis na obrabotuva~ot

M.P
V.V
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3

Vid

Broj na imoti za koi se
podnesuva prijavata
(podatocite za sekoj imot
poedine~no se popolnuvaat
vo prilogot br. 1 - Podatoci
za nedvi`niot imot)

2.1

Broj naprilozi

Podatoci za nedvi`niot imot

Podatoci za podvi`niot imot

Neagrarno zemji{te

stanbena zgrada - stan
vo koj `ivee obvrznikot

stanbeni zgradi - sta-
novi vo koi ne `ivee obvrznikot

administrativni zgradi

delovni prostorii

gara`i

stanovi za odmor i rekreacija

zgradi za odmor i Rekreacija

drugi grade`ni objekti
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[ifri na pod-
vi`en imot:
1. patni~ko mo-
    torno vozilo
    nad 1,8 l
2. avtobus
3. tovarno mo-
    torno vozilo
4. tovarno pri-
    klu~no vozilo
5. traktor
6. kombajn
7. ploven objekt
8. avion

[ifra

[ifra

[ifra

[ifra

[ifra

Marka/tip

Marka/tip

Marka/tip

Marka/tip

Marka/tip

Broj na motor

Broj na motor

Broj na motor

Broj na motor

Broj na motor

Broj na {asija

Broj na {asija

Broj na {asija

Broj na {asija

Broj na {asija

God_proiz.
3

Rabotna zafatnina (cm)

3Rabotna zafatnina (cm)

3
Rabotna zafatnina (cm)

3

Rabotna zafatnina (cm)

3
Rabotna zafatnina (cm)

Registarski broj

Registarski broj

Registarski broj

Registarski broj

Registarski broj

Vrednost (denari)

Vrednost (denari)

Vrednost (denari)

Vrednost (denari)

Vrednost (denari)

Të dhënat për pronën e  patundshme

Lloji

Tokë joagrare

Ndërtesë banimi- banesë në të
cilën jeton detyruesi

Ndërtesë banimi- banesa në të
cilën nuk jeton detyruesi

Ndërtesa administrative

Hapësira afariste

Garazha

Banesa për pushim dhe rekreim

Ndërtesa për pushim dhe rekreim

Objekti tjera ndërtimore

Numri i pronave për të cilat 
dorëzohet fletparaqitja (të 
dhënat plotësohen veç e veç për 
çdo pronë në shtojcën nr.1- të 
dhëna për tatimin në pronë)

Numri i shtojcave

Të dhënat për pronën e tundshme

Marka/tipiShifra

Numri i motorit Numri i karoserisë

Vëllimi i motorit (cm) Numri i regjistrimit Vit prodh Vlera  (denarë)

Shifra

Shifra

Vëllimi i motorit (cm)

Vëllimi i motorit (cm)

Vëllimi i motorit (cm)

Vëllimi i motorit (cm)

Marka/tipi

Marka/tipi

Marka/tipi

Numri i regjistrimit

Numri i regjistrimit

Numri i regjistrimit

Numri i regjistrimit

Numri i motorit

Numri i motorit

Numri i motorit

Numri i karoserisë

Numri i karoserisë

Numri i karoserisë

Shifra

God_proiz. Vit prodh

Vlera  (denarë)

Vlera  (denarë)

Vlera  (denarë)

God_proiz.

God_proiz. Vit prodh

Vit prodh

[ifra[ifra

Shifra Marka/tipi

Numri i motorit

God_proiz. Vit prodh Vlera  (denarë)

Numri i karoserisë

Shifra e pronës së
patundshme :
1. Automjet 
    udhëtimi mbi 1,8l
2. Autobus
3. Automjet për 
   transport dhe bartje
4. Rimorkio për 
   automjet për 
   transport
5. Traktor
6. Kombajnë
7. Objekt për lundrim
8. Aeroplan
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 Vid na imot    Lloji i pronës

   KK

 KP br.

IL br.

    NK nr.

    FP nr.

 KO

PL br.    LP nr.



-  Fletëparaqitje tatimore

Popolnuv Op{tinskata administacijaPopolnuv Op{tinskata administacija

- za utvrduvawe na danok na imot  -

Sektor /oddelenie za finansii i buxetSektor /oddelenie za finansii i buxet

Dano~na prijava
- për përcaktimin e tatimit në pronë  -

Op{tina Tearce
sektor/oddelenie za finansii i buxet

Komuna e Tearcës
sektori/departamenti për financa dhe buxhet

Plotëson adminsitrata komunale
sektori / departamenti për financa dhe buxhet

Prilog- Podatoci za nedvi`en imot -  Shtojca-Të dhënat për tatimin në pronë

Edinstven dano~en broj

Ime i prezime/ Naziv na obvrznikot

Numri i vetëm tatimor

Emri dhe mbiemri/ Thirrja e detyruesit

Edinstven dano~en broj (EDB) Numri i vetëm tatimor (NVT) Broj na  paso{, datum i zemja na izdavawe 

Ime i prezime/ Naziv i adresa na sopstvenikot

Broj na delovniot subjekt

Sopstven del

Numri i  pasaportit, data dhe vendi i dhënies

Emri dhe mbiemri/ Thirrja dhe adresa e pronarit

Numri i subjektit afarist

Pjesa pronësore

Edinstven dano~en bro (EDB) Numri i vetëm tatimor (NVT) Broj na  paso{, datum i zemja na izdavawe 

Ime i prezime/ Naziv i adresa na sopstvenikot

Broj na delovniot subjekt

Sopstven del

Numri i  pasaportit, data dhe vendi i dhënies

Emri dhe mbiemri/ Thirrja dhe adresa e pronarit

Numri i subjektit afarist

Pjesa pronësore

Dano~en obvrznik Detyruesi tatimor

Podatoci za obvrznicite-sopstvenici na imotot - Të dhënat për detyruesit-pronarët e pronësPodatoci za obvrznicite-sopstvenici na imotot

1.Klasifikacija na prijavata Klasifikimi i fletëparaqitjes

1. Cel na popolnuvawe 
   Qëllimi i plotësimit

 Prijavuvawe na imot    Paraqitja e pronës

Odjavuvawe na prethodno

   Ndryshimi i të dhënave për pronën Promena na podatoci za
 prethodno prijaven imot

prijaven imot

    e paraqitur më parë

  Çrregjistrimi i ponës
    së paraqitur më parë

2.Praven osnov Baza juridike

2.1. Prijavuvawe na imot    Paraqitja e pronës
Sopstvenost
   Pronësia

Korisnik
 Shfrytëzues

Pravo na plodu`ivawe
   E drejta e shfrytëzimit

2.1.1  Vid na imotno pravo    Lloji i të drejtës pronësore

2.1.2 Dokument so koj e steknat   Dokumenti me të cilin është
imot    fituar prona Naziv na dokument    Emri i dokumentit

Broj na dokument    Numri i  dokumentit Data na dokument   Data e dokumentit

2.1.2 Datum na nastanuvawe    Data e fillimit të
na dano~nata obvrska    detyrimit tatimor

2.2. Promena na podatoci    Ndryshimi i të dhënave
Zgolemuvawe
   Rritje

Namaluvawe
 Zvogëlim2.2.1  Promena na vrednosta    Ndryshimi i vlerës

2.2.2 Osnov za nastanuvawe    Baza për shkakun e
Na promenata na vredn    Ndryshimit të vlerës

2.2.3 Datum na nastanuvawe    Data  e ndodhjes
Na promenata    së ndryshimit
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4.1. Povr{ina    Sipërfaqja

A) Zgradi i drugi grade`ni objekti    Ndërtesa dhe objekte tjera ndërtimore

4.Elementi za utvrduvawe na vrednosta na imotot Elementet për caktimin e vlerës së pronës

   M.
   2.

4.2. Starosta na objektot   Vjetërsia e objektit

Godina na gradba
   Viti i ndërtimit

Godina na dogradba
   Viti i rindërtimit

Godina na nadgradba
   Viti i mbindërtimit

4.3. Vid na gradba    Lloji i ndërtimit  Armirano-betonska konstrukcija    Konstrukcioni betonit-armuar

 Nearmirano-betonska konstrukcija   Konstrukcioni betonit-paarmuar

 Monta`a     Montazhë

Opis na vidot na gradbata     Përshkrimi i llojit të objektit

 Drugo (vneste opis)
   Tjera (përshkruani)

4.4. Prozori    Dritare Drvena DruritPVC PVC Aluminski Aluminit

4.5.Nadvore{ni  Vrati   Dyer të jashtme Drveni Drurit

Aluminski Aluminit

PVC PVC

Blindor Blinduar

4.6. Fasada    Fasada Klasi~na Klasike

Fasadna cigla Tulla për fasadë

Mermeni plo~ki Pllaka të mermerit

Izlog Ekspozim

4.6. Izolacija Izolimi Zvu~na AkustikHidro Hidro Termo Termik

4.7 Mikro lokacija
   Mikro lokacioni

Glavni pati{ta Rrugë kryesore-

Vospitni centar Qendër për edukim

Komikaciski vrski Lidhje të komunikimit

Detski igrali{ta Fushë për fëmijë

4.8 Podna podloga
   Baza e dyshemesë

Parket Parket

Patos Patos

Laminat Laminat

Plo~ki Pllaka

Standardni-keramika-teraco

Mermer Mermer

Standarde-keramikës-terace
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Keramidi Tjegulla

Salonit Selonit

{indra Pullazinë

4.9. Kroven pokriva~    Mbulesa e kulmit Ravna plo~a Pllaka e rrafshtë

Plastificiran lim Teneqe e plastifikuar

Individualna stambena zgrada (ku}a)
Ndërtesa individuale për banim (shtëpi)

Delovna zgrada Ndërtesa afariste

4.10. Podatoci za vidot na objektot
   Të dhënat për llojin e objektit

Kolektivna stambena zgrada (stan)
Ndërtesa kolektive për banim (banesë)

Delovna prostorija Hapësira afariste

Administrativna zgrada Ndërtesa administrative

Administrativna prostorija Hapësira administrative

Gara`i Garazha

Drugi grade`ni objekti
Objekte tjera ndërtimore

4.10.1 Katnost    Katet Prizemje Përdhesë + + Potkrovje Nënkulm
Broj na katovi
Numri i kateve

4.10.2 Orientacija na prostoriite
(Delovni i administrativni)
Orientimi i hapësirave 
(administrative dhe afariste)

Vo kompleks na prometno mesto

Në kompleksin e vendeve frekuentuese

Vo kompleks na neprometno mesto

Në kompleksin e vendeve jofrekuentuese

Individualen na prometno mesto

Individuale në vende frekuentuese

Individualen na neprometno mesto

Individuale në  vende jofrekuentuese

(Delovni i administrativni)
Orientimi i hapësirave 
(administrative dhe afariste)

4.10.3 drugi grade`ni
Objekteve tjera ndërtimore-garazheve

Objekti gara`i Nadzemni gara`i
Garazhe mbitokësore 

Gara`i vo sklop na ku}a
Garazhe brenda  shtëpisë 

B) Zemji{ta Tokë 

4.14. Povr{ina   Sipërfaqe    M.
   2.

   Ha    Ha

   [umi    Pyje
   Zemjodelsko
   Bujqësore

   Grade`no
   Ndërtimore

   Pasi{ta
  Kullota

5. Prijavena vrednost Vlera e paraqitur

5.1. Vrednost na imotot
   Vlera e pronës

  Denari
  Denarë

Podrum Bodrum +
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